
                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №288 

пос. Урмары                                                                                                     05 апреля   2018 года 

 

Об организации и проведении торгов по продаже движимого муници-

пального имущества 

 

В соответствии с Федеральным  законом  «О приватизации  государственного и муници-

пального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 12 

августа 2002 г. N 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного 

или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящих-

ся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ 

на специализированном аукционе»,  

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить о проведении торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и 

подаче предложений о продаже следующего объекта движимого муниципального имущества, 

находящегося в собственности Урмарского района: 

- лот №1 – АВТОБУС ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ ДЕТЕЙ,  марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, иден-

тификационный номер (VIN) №Х1М3205СХ80008855, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – D, 

год изготовления ТС – 2008, модель, № двигателя – 523400, 81020401, шасси (рама) – отсутству-

ет, кузов (кабина, прицеп) №Х1М3205СХ 80008855, цвет кузова (кабины, прицепа) – ЖЕЛТЫЙ, 

тип двигателя – БЕНЗИНОВЫЙ, государственный регистрационный знак – А196ЕХ21, паспорт 

транспортного средства – 52 МР 288052 от 23.09.2008 г. 

Начальная стоимость продажи – 51696 (пятьдесят одна тысяча шестьсот девяносто шесть) 

руб. 00 коп. (с учетом НДС). 

2. Утвердить документацию для проведения аукциона по продаже имущества 

муниципального образования  Урмарский район Чувашской Республики (Приложение). 

3. Информационному отделу администрации Урмарского района разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Урмарского района. 

4. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района 

организовать действия, связанные с порядком проведения продажи муниципального имущества 

в соответствии с Положением об организации продажи государственного или муниципального 

имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной 

или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на 

специализированном аукционе, утвержденным Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 12 августа 2002 г. №585. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района – Л.В. Степанова. 

 

Глава администрации Урмарского района        А.В.Васильев 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики от 05.04.2018 № 288 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

№ __ от ________ 2018 года 

 

Общие положения 

1. Основания проведения торгов: 

- постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики «Об организа-

ции и проведении торгов по продаже движимого муниципального имущества» от ____________ 

года №_____. 

2. Собственник выставляемого на торги имущества - муниципальное образование «Урмар-

ский район Чувашской Республики» в лице администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

3. Продавец - администрация Урмарского района Чувашской Республики 

4. Форма торгов (способ приватизации) - аукцион, открытый по составу участников и по 

форме подачи предложений по цене имущества. 

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 09 апреля 2018 г. 

6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 10 мая 2018 г. 

7. Время и место приема заявок - рабочие дни с 8 час 00 мин по 17 час 00 мин по московско-

му времени по адресу: пос. Урмары Чувашской Республики, ул. Мира, д.5, каб.201, 204. 

Контактный телефон - 8(83544) 2-10-20, 2-10-74; 

8. Дата определения участников аукциона – 11 мая 2018 года. 

8. Регистрация участников аукциона – 12 мая 2018 г. с 13 час. 30 мин. до 13 час 59 мин, по 

адресу: пос. Урмары Чувашской Республики, ул. Мира, д.5, каб.204. 

9. Дата, время и место проведения аукциона – 12 мая 2018 г. в 14 час 00 мин по московско-

му времени по адресу: пос. Урмары Чувашской Республики, ул. Мира, д.5, каб.206. 

 

Основные характеристики выставляемого на аукцион имущества 

ЛОТ №1 – АВТОБУС ДЛЯ ПЕРЕВОЗКИ ДЕТЕЙ,  марка, модель ТС – ПАЗ 32053-70, иден-

тификационный номер (VIN) №Х1М3205СХ80008855, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) – D, 

год изготовления ТС – 2008, модель, № двигателя – 523400, 81020401, шасси (рама) – отсутству-

ет, кузов (кабина, прицеп) №Х1М3205СХ 80008855, цвет кузова (кабины, прицепа) – ЖЕЛТЫЙ, 

тип двигателя – БЕНЗИНОВЫЙ, государственный регистрационный знак – А196ЕХ21, паспорт 

транспортного средства – 52 МР 288052 от 23.09.2008 г. 

Начальная стоимость продажи – 51696 (пятьдесят одна тысяча шестьсот девяносто шесть) 

руб. 00 коп. (с учетом НДС). 

Задаток 20% - 10339 (десять тысяч триста тридцать девять) руб. 20 коп.  

Шаг аукциона составляет – 2584 (две тысячи пятьсот восемьдесят четыре) руб. 80 коп. 

Форма подачи предложений о цене - открытая. 

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная им це-

на были названы аукционистом последними. 

Информация о предыдущих торгах:   

- торги не проводились. 

Условия участия в аукционе   

Общие условия: 

Лицо, отвечающее признакам покупателя в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и же-

лающее приобрести имущество, выставляемое на аукцион (далее - претендент), обязано осуще-

ствить следующие действия: 

- внести задаток на счет Продавца в указанном в настоящем информационном сообще-

нии порядке; 

- в установленном порядке подать заявку по утвержденной Продавцом форме; 

- представить иные документы по перечню, указанному в настоящем информационном со-

общении. 

Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические 

лица. 

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на претендента. 

Порядок внесения задатка и его возврата: 

Порядок внесения задатка и его возврата: 

Задаток вносится единым платежом в валюте Российской Федерации по следующим рекви-

зитам:  

УФК по Чувашской Республике (Администрация Урмарского района Чувашской Республи-

ки) №05153002360, расчетный счет №40302810997063000039 в Отделении – НБ Чувашская Рес-

публика, ИНН 2114001770, КПП 211401001, Код ОКТМО 97638000, БИК 049706001. Назначе-

ние платежа – «Задаток для участия в аукционе». Поступление платежа задатка подтверждается 

выпиской со счета Продавца. 

Задаток должен поступить на указанный счет не позднее 10 мая 2018 года. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соот-

ветствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом 

заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 

считается заключенным в письменной форме. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка с 

этого счета. 

Порядок возвращения задатка: 

Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в 

следующем порядке: 

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 календарных дней со 

дня подведения итогов аукциона; 

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 календарных дней со 

дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона. 

Порядок подачи заявок на участие в аукционе: 

Одно лицо имеет право на один лот подать только одну заявку. 

Заявки подаются, начиная с даты начала приема заявок до даты окончания приема заявок, 

указанных в настоящем информационном сообщении, путем вручения их уполномоченному на 

прием заявок лицу Продавца. 

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, возвращаются претенденту или его 

уполномоченному представителю под расписку вместе с описью, на которой делается отметка 

об отказе в принятии документов. 

Заявка считается принятой Продавцом, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на 

заявке делается соответствующая отметка. Заявки подаются и принимаются одновременно с 

полным комплектом требуемых для участия в аукционе документов. 

Перечень документов для участия в аукционе и требования к их оформлению: 

1. Заявка в 2-х экземплярах. 

2. Платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение пре-

тендентом задатка в счет обеспечения оплаты имущества. 

3. Надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, имеющее право дей-

ствовать от имени претендента, если заявка подается представителем претендента. 

4. Опись представленных документов, подписанная претендентом или его уполномо-

ченным представителем, в двух экземплярах. 

         5. Претенденты - физические лица представляют копию документа, удостоверяющего 

личность, с предъявлением оригинала для сверки подлинности. 

6. Претенденты - юридические лица дополнительно представляют: 

- заверенные копии учредительных документов, свидетельства о государственной 

регистрации юридического лица; 

- надлежащим образом оформленные и заверенные документы, подтверждающие пол-

номочия органов управления и должностных лиц претендента; 

- письменное решение соответствующего органа управления претендента о приобретении 

подлежащего продаже муниципального имущества (если это необходимо в соответствии с учре-

дительными документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистри-

рован претендент), подписанное уполномоченными лицами соответствующего органа управле-

ния с проставлением печати юридического лица, либо нотариально заверенные копии решения 

органа управления претендента или выписки из него. Если предполагаемая сделка является для 

претендента - юридического лица крупной, и в соответствии с учредительными документами 

претендента требуется одобрение крупной сделки, то решение о приобретении имущества 

должно быть оформлено в форме решения об одобрении крупной сделки уполномоченным на то 

органом управления; 

- надлежащим образом оформленные документы, подтверждающие наличие (с указа-

нием величины) или отсутствие в уставном капитале претендента доли Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, муниципальных образований (выписка из реестра акционеров 

или участников). 

Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требо-

ваниям законодательства Российской Федерации. 

Документы, представляемые иностранными лицами, должны быть легализованы в установ-

ленном порядке и иметь нотариально заверенный перевод на русский язык. 

В случае, если представленные документы содержат помарки, подчистки, исправления и т.п., 

 
Урмарский вестник 

 

2018 
10 

апрель 

11(336) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 
1. Постановление администрации Урмарского района №288  от 

05.04.2018 года «Об организации и проведении торгов по продаже дви-

жимого муниципального имущества» 

2. Постановление администрации Урмарского района №298  от 

09.04.2018 года «О временном ограничении движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного зна-

чения Урмарского района в период возникновения неблагоприятных при-

родно- климатических условий в 2018 году» 

3. Постановление администрации Урмарского района №300  от 

10.04.2018 года «Об утверждении перечня видов обязательных работ и 

организаций на территории Урмарского района на 2018 год  для лиц, 

которым назначено административное наказание в виде обязательных 

работ» 

4.  Изменения в Устав Урмарского района Чувашской Республики зареги-

стрированы в Управлении Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Чувашской Республике 04 апреля 2018 года 

 



11(336)  10 апреля  2018  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             2 
последние должны быть заверены подписью должностного лица и проставлением печати юри-

дического лица, их совершивших, либо указанные документы должны быть заменены на их ко-

пии, нотариально удостоверенные в установленном порядке. 

Порядок проведения аукциона 

Рассмотрение заявок претендентов осуществляется Комиссией. 

В день определения участников аукциона, указанный в настоящем информационном сооб-

щении, Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров без-

возмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав собственности, владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества Урмарского района, утвержденная Продавцом (далее - Комиссия), 

рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт поступления на счет 

Продавца указанных в информационном сообщении сумм задатков. 

По результатам рассмотрения заявок и документов Комиссия принимает решение с призна-

нии претендентов участниками аукциона, о чем составляется протокол рассмотрения и приема 

заявок. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 

- представлены не все документы в соответствии с перечнем,  опубликованным в информа-

ционном сообщении; 

- представленные документы не подтверждают права претендента быть покупателем в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации; 

- оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Феде-

рации; 

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких дей-

ствий; 

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет Продавца, указанный 

в информационном сообщении. 

Настоящий перечень оснований отказа претенденту на участие в аукционе является исчер-

пывающим. 

Претенденты, признанные участниками аукциона, и претенденты, не допущенные к участию 

в аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты 

оформления данного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего 

уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом. 

Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальном сайте 

администрации Урмарского района Чувашской Республики в сети Интернет в срок не позднее 

рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения. 

Претендент приобретает статус участника аукциона с момента подписания членами Комис-

сии Протокола о признании претендентов участниками аукциона. 

В случае отсутствия заявок на участие в аукционе, либо если в аукционе принял участие 

только один участник, Продавец признает аукцион несостоявшимся. 

Аукцион начинается с объявления Председателем Комиссии об открытии аукциона. 

Аукцион проводит аукционист, назначенный Продавцом, в присутствии Комиссии. 

Аукционист проводит аукцион в следующем порядке: 

- оглашает наименование имущества, его основные характеристики, начальную цену про-

дажи и «шаг аукциона», который не изменяется в течение всего аукциона; 

- после оглашения аукционистом начальной цены продажи участникам аукциона предлага-

ется заявить эту цену путем поднятия карточек; 

- после заявления участниками аукциона начальной цены аукционист предлагает участни-

кам аукциона заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начал цену. Каждую 

последующую цену, превышающую предыдущую цену на «шаг аукциона» участники аукциона 

заявляют путем поднятия карточек; 

- в случае заявления цены, кратной «шагу аукциона», эта цена заявляется участниками аук-

циона путем поднятия карточек и ее оглашения; 

- аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил 

начальную или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену 

как цену продажи; 

- при отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона, аукционист повторя-

ет эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукци-

она не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается. 

- по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, называет продаж-

ную цену и номер карточки победителя аукциона; 

Если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аук-

циона не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся. 

Победителем аукциона признается участник, номер карточки которого и заявленная цена 

были названы аукционистом последними. 

Подписанный аукционистом и Комиссией протокол об итогах аукциона является докумен-

том, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи имущества. 

Протокол об итогах аукциона оформляется в двух экземплярах, один из которых хранится у 

Продавца, другой вручается победителю в день подведения итогов аукциона или направляется 

одновременно с уведомлением о признании его победителем в течение 5 календарных дней с 

даты подведения итогов аукциона. 

 

Порядок заключения договора купли-продажи 

Договор купли-продажи заключается между Продавцом и победителем аукциона в установ-

ленном законодательством порядке в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукцио-

на. 

При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок дого-

вора купли-продажи имущества аукциона он утрачивает право на заключение указанного дого-

вора и задаток ему не возвращается. 

Денежные средства в счет оплаты приобретаемого муниципального имущества подлежат 

перечислению победителем аукциона в установленном порядке в районный бюджет Урмарского 

района Чувашской Республики на счет, указанный в информационном сообщении о проведении 

аукциона, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 15 рабочих 

дней со дня заключения договора купли-продажи. 

Задаток, перечисленный покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты 

за имущество. 

Оплата за движимое имущество производится единовременным платежом по следующим 

реквизитам: 

УФК по Чувашской Республике (Администрация Урмарского района Чувашской Республи-

ки) р/с 40101810900000010005 ГРКЦ НБ ЧР г.Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2114001770, 

КПП 211401001, ОКАТО 97238000000, КБК 90311402033050000410 

В платежном поручении, оформляющем оплату, должно быть указано: «Доходы от реализа-

ции иного имущества, находящегося в муниципальной собственности (в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу)». 

Покупатель юридическое лицо или индивидуальный предприниматель самостоятельно ис-

числяет и уплачивает сумму НДС в соответствующий бюджет. 

С дополнительными сведениями об объектах продажи, формой заявки, условиями договора 

купли-продажи, требованиями к оформлению представляемых документов, внесения задатка, 

подачи заявки, правилами проведения аукциона покупатели могут ознакомиться по адресу: Ур-

марского района Чувашской Республики, ул. Мира, д.5, каб.313, zem@urmary.cap.ru   Тел. для 

справок 8(83544) 2-10-20, 2-10-74. 

Переход права собственности на имущество 

Передача имущества осуществляется по акту приема-передачи, подписываемому Покупате-

лем и Продавцом, после полной оплаты стоимости имущества. Факт оплаты подтверждается 

выпиской из Сводного реестра поступлений и выбытий Управления Федерального казначейства 

по Чувашской Республике о поступлении денежных средств в оплату имущества в размере и 

сроки, указанные в договоре купли-продажи. Имущество считается переданным покупателю со 

дня подписания акта приема-передачи. После подписания акта приема-передачи риск случайной 

гибели и случайного повреждения движимого имущества переходит на покупателя. 

Оформление права собственности на движимое имущество осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через 

тридцать дней после дня полной оплаты имущества. 

Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на дви-

жимое имущество, в полном объеме возлагаются на покупателя. 

Заключительные положения 

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем ин-

формационном сообщении, регулируются действующим законодательством. 

 

Администрация Урмарского района 429400 пос. Урмары, ул. Мира, д.5 

 

Заявка на участие в аукционе 

от__________________________________________________________________________ 

(ф.и.о. лица, подавшего заявку) 

1. Изучив данные информационного сообщения о продаже муниципального имущества, 

изъявляю желание приобрести: _____________________________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

расположенного (ых) по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, 

_____________________________________________________________________.  

обязуюсь: 

1)  соблюдать условия торгов, содержащиеся в информационном сообщении о проведении 

торгов, опубликованном на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru., а 

также порядок проведения торгов, установленный Постановлением Правительства РФ от 

12.08.2002 N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в 

государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специали-

зированном аукционе",  

2) в случае признания победителем аукциона не позднее чем через 5 рабочих дней со дня 

подведения итогов аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи и уплатить Про-

давцу стоимость имущества, установленную по результатам торгов, в сроки и на счёт, определя-

емые договором купли-продажи. 

3) в случае признания победителем торгов, в установленных  законодательством случаях, 

получить согласие антимонопольного органа. 

Вышеуказанный объект продажи осмотрен и претензий к Продавцу по поводу техниче-

ского состояния объекта не имеется  

___________________________________ 

(подпись) 

Предварительно согласен на использование Продавцом персональных данных согласно ст.3 Фе-

дерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях, определен-

ных п. 11 ст. 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государ-

ственного и муниципального имущества», в случае признания участником продажи. 

2. Платежные реквизиты гражданина, счет в банке, на который перечисляется сум-

ма возвращаемого задатка:  

________________________________________________________________________________ 

 

Заявитель: 

_______________________________________  ______________________ 

(фамилия, имя, отчество)     (подпись) 

 

Принято: ____________________________________________________________________ 

(наименование должности, ф.и.о.) 

 

 "_____"__________20__г. ____ ч.____ мин.  _____________________ 

         

 (подпись) 

Приложения: ксерокопия паспорта; ксерокопия ИНН; ксерокопия сберегательной 

книжки; платёжный документ, подтверждающий перечисление задатка. 

 

Регистрационный №_____________ 

от "____" __________________20__ г. 

Администрация Урмарского района 429400 пос. Урмары, 

ул. Мира, д.5 

Заявка на участие в аукционе от 

_____________________________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица) 

1. Изучив данные информационного сообщения о продаже права на заключение договора 

купли – продажи муниципального имущества, я нижеподписавшийся, уполномоченный на под-

писание данной заявки, изъявляю желание приобрести в собственность  

_____________________________________________________________________________

__, расположенного (ых) по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, _______________ 

2. В случае победы на аукционе, принимаем на себя обязательство, заключить договор 

купли продажи муниципального имущества в срок не позднее 5 дней с момента подписания про-

токола с организатором аукциона. 

3. Мы согласны с тем, что в случае признания нас победителем аукциона и нашего отказа 

от заключения договора купли – продажи муниципального имущества либо невнесения в срок 

установленной суммы платежа, сумма внесенного нами задатка остаётся в распоряжении про-

давца. 

4. До подписания договора купли – продажи имущества и настоящая заявка вместе с про-

токолом будет считаться имеющей силу договора между нами. 

5. Юридический адрес заявителя: _____________________________________________ 6. 

Платежные реквизиты, реквизиты банка, счет в банке, на который перечисляется сумма 

возвращаемого задатка:_____________________________________________________ 

 

Лицо, уполномоченное на подписание заявки: 

_____________________________________________________ 

(наименование должности, ф.и.о.)     (подпись) 

 

Принято:__________________________________________________________ 

 (наименование должности, ф.и.о.) 

 

"_____"__________200.__ г. ____ ч.____ мин.  ________________________ 

         (подпись) 

Приложения: 

копии учредительных документов и свидетельства о регистрации; 

доверенность на лицо, уполномоченное действовать от имени заявителя; 

платёжный документ, подтверждающий перечисление задатка. 

 

Регистрационный №_____________ 

от "____"__________________ 20__ г. 

  

mailto:urmary@cap.ru
http://www.torgi.gov.ru/


11(336)  10 апреля  2018  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             3 
Опись 

документов представляемых к заявке для участия в торгах по продаже  

движимого муниципального имущества 

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

__ 
(наименование (Ф.И.О.), адрес, E-mail, тел/факс Заявителя) 

подтверждает, что для участия в торгах попродаже движимого муниципального имущества: 

___________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

представлены следующие документы: 

 

№№ п\п Наименование 
Кол-во 

листов 

1.   Опись    

2.      

3.      

4.      

 ____________________________________________________________ 

Заявитель (Ф.И.О., должность) (подпись) 

 м.п. 

Принято:_______________________________________________________.  

(наименование должности, ф.и.о.) 

"_____"__________200__ г. ____ ч.____ мин.  ________________________ 

         (подпись) 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №298 

пос. Урмары                                                                                                     09 апреля   2018 года 

 

О временном ограничении движения транспортных средств по ав-

томобильным дорогам общего пользования местного значения Ур-

марского района в период возникновения неблагоприятных при-

родно- климатических условий в 2018 году 

 

В соответствии со статьей 2 Закона Чувашской Республики от 15.11.2007  № 72 «Об основа-

ниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомо-

бильных дорогах», во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 24.02.2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или 

прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, 

межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике», в целях обеспечения бес-

перебойного, безопасного движения и недопущения разрушения автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Урмарского района, а также сохранности искусственных соору-

жений на них в период прохождения весеннего паводка 2018 года 

Администрация Урмарского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Ввести с 02 апреля 2018 года по 30 апреля 2018 года временное ограничение движения 

транспортных средств с превышением допустимой нагрузки на каждую ось при одиночной оси - 

6 т (60 кН), двухосной – 5 т (50 кН) трехосной тележках - 4 т (40 кН) на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в Урмарском районе Чувашской Республики» согласно 

Приложению. 

2.Установить, что предусмотренное настоящим постановлением временное ограничение 

движения транспортных средств в весенний период не распространяется: 

- на международные перевозки грузов; 

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 

- на перевозку пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бен-

зин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный ма-

зут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; 

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий 

или иных чрезвычайных происшествий; 

- на транспортировку дорожно-строительных и дорожно-эксплуатационной техники и 

материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ; 

 - на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых фе-

деральным законом предусмотрена военная служба.  

- на перевозку всех видов кормов и кормовых добавок. 

3. Установить, что на период ограничения движения выдаются пропуска без оплаты на 

транспортные средства, перевозящие горюче-смазочные материалы, тракторы, сельскохозяй-

ственные машины с заводов-поставщиков и баз снабжения, используемые для проведения сель-

скохозяйственных работ, медицинские и ветеринарные препараты, все виды кормов и кормовых 

добавок, семенной и посадочный материал, минеральные удобрения, запасные части для ремон-

та сельскохозяйственной техники, племенной скот, сельскохозяйственных животных на мясопе-

рерабатывающие предприятия и для реализации, продовольственное зерно, скоропортящиеся 

продукты питания со сроком хранения не более одного месяца и сырье для их производства, 

грузы населения, топливо для коммунально-бытовых предприятий и населения. 

4. Отделу строительства, дорожного и жилищно – коммунального хозяйства администрации 

Урмарского района: 

-  определить предельное количество пропусков для транспортных средств, указанных в 

пункте 3 настоящего постановления, и обеспечить их выдачу; 

- совместно по согласованию с ООО «Ликта», ООО «Транспортник» обеспечить установку 

дорожного знака 3.12 « Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» и 

знаков дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных 

средств», предусмотренных Правилами дорожного движения  Российской Федерации от 23 ок-

тября 1993 г. № 1090 (в ред. Постановления Правительства РФ от 10.05.2010 № 316) «Правилах 

дорожного движения РФ» ограничивающих осевую нагрузку транспортного средства и скорост-

ной режим проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Урмар-

ского района; 

- совместно по согласованию с ОГИБДД МО МВД РФ «Урмарский» осуществлять в период 

ограничения движения транспортных средств контроль за соблюдением режима движения по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения Урмарского района.  

5. Рекомендовать городскому и сельским поселениям Урмарского района:  

- установить временное ограничение движения (весенний период) по автомобильным доро-

гам  транспортных средств, нагрузка на ось которых превышает предельно допустимые нагруз-

ки, установленные распорядительным актом, осуществляющим в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики, регулирующими 

движение тяжеловесных транспортных средств, на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения поселений в целях обеспечения их сохранности в соответствии с настоящим 

постановлением;  

- осуществлять контроль за соблюдением режима движения на автомобильных дорогах об-

щего пользования местного значения поселений;  

6. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 03 апре-

ля 2017 г. № 262. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, 

дорожного и жилищно – коммунального хозяйства администрации Урмарского района.  

8. Информационному отделу администрации Урмарского района разместить настоящее по-

становление на официальном сайте Урмарского района и опубликовать в периодическом печат-

ном издании «Урмарский Вестник». 

 

Глава администрации Урмарского района                   А.В.Васильев 

 

 
Приложение к постановлению администрации Урмарского района Чувашской 
Республики    от 09.04.2018 № 298 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог местного значения Урмарского района Чувашской Республики, на которых вводится 

временное ограничение движения транспортных средств в весенний период 

№ 

п/п 

Наименование автомо-
бильных дорог общего 

пользования  

Допустимая 
нагрузка на каж-

дую ось транс-

портного средства 
при одноосной 

тележке тс (кН) 

Допустимая нагрузка 

на каждую ось транс-
портного средства при 

двухосной тележке                                                      

тс (кН) 

Допустимая 
нагрузка на каж-

дую ось транс-

портного средства 
при трехосной 

тележке тс (кН) 

1 
"Аниш"- Урмары-
Шутнербоси 

6т  5т 4т 

2 "Аниш"-Бишево 6т  5т 4т 

3 
"Аниш"-Буртасы-

Шибулаты 
6т  5т 4т 

4 "Аниш"-Ойкасы 6т  5т 4т 

5 

"Аниш"-Орнары-Саруй-

граница Канашского райо-

на 

6т  5т 4т 

6 
Аниш"-Б.Чаки-Ичеснер-

Атаево-Хоруй 
6т  5т 4т 

7 
Большое Яниково-Карак-

Сирма 
6т  5т 4т 

8 
"Аниш"-Хоруй" - Малые 

Чаки 
6т  5т 4т 

9 
"Аниш"-Хоруй" - Ичеснер-

Атаево - Шоркистры 
6т  5т 4т 

10 
Аниш"-Б.Чаки-Ичеснер-

Атаево-Хоруй- Атнаши 
6т  5т 4т 

11 «Аниш»-Вознесенское 6т  5т 4т 

12 «Волга»-Сине Кинчеры 6т  5т 4т 

13 
"Аниш" - Старое Шептахо-
во 

6т  5т 4т 

14 "Аниш" - Новое Шептахово 6т  5т 4т 

15 
«Аниш»-Анаткасы-

Кульгеши 
6т  5т 4т 

16 Урмары-Кульгеши 6т  5т 4т 

17 
"Аниш" - Кульгеши" - 

Чегедуево 
6т  5т 4т 

18 
Урмары- Кульгеши -
Тансарино 

6т  5т 4т 

19 «Аниш»-Челкасы 6т  5т 4т 

20 Урмары--Ямбай 6т  5т 4т 

21 
"Аниш" – Чубаево- Шор-

кистры 
6т  5т 4т 

22 Чубаево - Батеево 6т  5т 4т 

23  Ковали-Буинск-Систеби 6т  5т 4т 

24 
 Ковали - Буинск -  Систе-

би- Чирш Сирма 
6т  5т 4т 

25 
Урмары - Арабоси - Кудес-

неры 
6т  5т 4т 

26 "Аниш" - Избеби 6т  5т 4т 

27 "Аниш" - Старые Щелканы 6т  5т 4т 

28 
Урмары - Тегешево - 
Большие Кайбицы 

6т  5т 4т 

29 

Урмары - Тегешево - 

Большие Кайбицы" - Новое 
Муратово 

6т  5т 4т 

30 

Урмары - Тегешево - 

Большие Кайбицы" - Ши-

гали 

6т  5т 4т 

31 Тегешево-Козыльяры 6т  5т 4т 

32 Урмары-Старые Урмары 6т  5т 4т 

33 

Новое Муратово-Тегешево-

Козыльяры-Шигали (подъ-
езд к выс. Малые Шигали) 

6т  5т 4т 

34 
"Урмары - Ковали - Нурла-

ты" (через с. Ковали) 
6т  5т 4т 

35 «Аниш» (по пос.Урмары) 6т  5т 4т 

36 

Аниш-Б. Чаки-Хоруй-

подъезд к школе в д. Б. 

Чаки 

6т  5т 4т 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №300 

пос. Урмары                                                                                                     10 апреля   2018 года 

 

Об утверждении перечня видов обязательных работ и организаций на тер-

ритории Урмарского района на 2018 год  для лиц, которым назначено ад-

министративное наказание в виде обязательных работ   

 

В соответствии со ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях,  

Администрация Урмарского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый перечень видов обязательных работ и организаций на терри-

тории Урмарского района на 2018 год, в которых лица, которым назначено административное 

наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы. 

Наименование объектов Вид обязательных работ: 

Арабосинское  

сельское поселение 

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Бишевское сельское поселение уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Большечакинское  

сельское поселение   

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Большеяниковское  уборка и благоустройство территорий, выполнение 



11(336)  10 апреля  2018  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                    ___                                                             4 
сельское поселение  мелких ремонтно-строительных работ 

Ковалинское сельское поселение   уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Кудеснерское  

сельское поселение   

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Кульгешское сельское поселение   уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Мусирминское  

сельское поселение  

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Староурмарское  

сельское поселение 

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Тегешевское сельское поселение  уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Челкасинское  

сельское поселение  

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Чубаевское сельское поселение уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Шигалинское  

сельское поселение 

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Шихабыловское  

сельское поселение  

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Шоркистринское  

сельское поселение 

уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

Урмарское  городское поселение уборка и благоустройство территорий, выполнение 

мелких ремонтно-строительных работ 

2. Перечень предприятий и организаций, для отбывания административного наказания в 

виде обязательных работ на территории Урмарского района согласовать с Урмарским районным 

отделом судебных приставов Управления ФССП России по Чувашской Республике - Чувашии. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации Урмарского района                                                  А.В. Васильев 
 

 

 

 
 

Изменения в Устав Урмарского района Чувашской Республики зарегистрирова-

ны в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Рес-

публике 04 апреля 2018 года 

 
 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА  

РЕШЕНИЕ №165 

пос.Урмары                                                                                                20 февраля  2018 года 

 

О внесении изменений в Устав Урмарского района Чуваш-

ской Республики 

 

В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Республики в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением Ур-

марского районного Собрания депутатов от 18.11.2005 г № 22 (с изменениями, внесенными Ре-

шениями  Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от  25.04.2006 г № 

62, от 03.11.2006 г № 117, от 29.06.2007 г № 180, от 07.04.2008 г № 250, от 11.06.2009 г № 325, от 

30.07.2009 г № 331, от 12.04.2010 г №391, от 12.07.2010 г № 416, от 24.02.2011 г  № 37, от 

04.09.2012 г № 148, от 27.02.2013 г № 178, от 24.09.2013 г  № 230, от 26.05.2014 г № 271, от 

27.11.2014 г № 297, от 05.03.2015 г. № 310, от 21.07.2015 г. №  333, от 11.02.2016 г. № 37, от 

09.06.2016 г. № 57, от 21.10.2016 г.  № 72, от 15.06.2017 г. № 117)  (далее-Устав) следующие 

изменения: 

1.1. Абзац первый части 3 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обя-

занности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает Урмарский район, а также соглашения, заключаемые между органами мест-

ного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) 

в районной газете «Херле ялав» и (или) периодическом печатном издании «Урмарский вест-

ник».»; 

1.2. Часть 1 статьи 7.1 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

«14)  оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 

спорта.»; 

1.3. В части 1 статьи 8: 

а) дополнить пунктом 5.4. следующего содержания: 

«5.4.) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Феде-

ральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Россий-

ской Федерации»;»; 

б) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние эконо-

мики и социальной сферы Урмарского района, и предоставление указанных данных органам 

государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;  

1.4. В статье 14: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»; 

б) абзац четвертый части 2 признать утратившим силу; 

в) часть 2 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«проект стратегии социально-экономического развития Урмарского района;»; 

г) дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благо-

устройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указан-

ных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изме-

нения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил земле-

пользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, по-

рядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Урмар-

ского районного Собрания депутатов с учетом положений законодательства о градостроитель-

ной деятельности.»; 

1.5. В статье 20: 

а)  часть 10 изложить в следующей редакции:   

«10. В случае, если глава Урмарского района, полномочия которого прекращены досроч-

но на основании правового акта Главы Чувашской Республики об отрешении от должности гла-

вы Урмарского района либо на основании решения Урмарского районного Собрания депутатов 

об удалении главы Урмарского района в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в 

судебном порядке, Урмарское районное Собрание депутатов не вправе принимать решение об 

избрании главы Урмарского района, избираемого Урмарским районным Собранием депутатов из 

своего состава до вступления решения суда в законную силу.»; 

б) дополнить частью 11 следующего содержания:  

«11. В случае досрочного прекращения полномочий главы Урмарского района избрание 

главы Урмарского района, избираемого Урмарским районным Собранием депутатов из своего 

состава осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полно-

мочий. 

При этом если до истечения срока полномочий Урмарского районного Собрания депута-

тов осталось менее шести месяцев, избрание главы Урмарского района из состава Урмарского 

районного Собрания депутатов осуществляется на первом заседании вновь избранного Урмар-

ского районного Собрания депутатов.»; 

1.6. Пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Урмарского района;»; 

1.7. Статью 27 Устава дополнить частью 4,5,6 следующего содержания: 

«4. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных 

местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за 

собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной 

инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств 

либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной ин-

фраструктуры.  

5. Администрация Урмарского района определяет специально отведенные места для про-

ведения встреч депутатов с избирателями, а также определяет перечень помещений, предостав-

ляемых администрацией Урмарского района для проведения встреч депутатов с избирателями, и 

порядок их предоставления. 

6. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, 

шествиях и пикетированиях.»; 

1.8. В статье 38 

а) часть 5.1. изложить в следующей редакции: 

«5.1. Глава администрации Урмарского района должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-

ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдель-

ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федера-

ции, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»; 

б) пункт 3 части 6 после слов «частью 11» дополнить словами «или 11.1»; 

1.9. Пункт 4 части 2 статьи 62.1. Устава изложить в следующей редакции: 

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установ-

лены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ "О противодействии корруп-

ции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным 

законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, распо-

ложенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-

странными финансовыми инструментами»;»; 

1.10. В статье 64 

а) дополнить частью 5.1. следующего содержания: 

«5.1. Изменения и дополнения в Устав Урмарского района вносятся муниципальным пра-

вовым актом, который оформляться решением Урмарского районного Собрания депутатов, под-

писанным единолично главой Урмарского района, исполняющим полномочия председателя Ур-

марского районного Собрания депутатов.»; 

б) дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7. Изложение Устава Урмарского района в новой редакции муниципальным правовым 

актом о внесении изменений и дополнений в Устав Урмарского района не допускается. В этом 

случае принимается новый Устав Урмарского района, а ранее действующий Устав Урмарского 

района и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются 

утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава Урмарского района.»; 

1.11. Абзац второй статьи 65 Устава изложить в следующей редакции:  

«Изменения и дополнения, внесенные в Устав Урмарского района и изменяющие струк-

туру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного 

самоуправления Урмарского района  (за исключением случаев приведения Устава Урмарского 

района в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полно-

мочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления Урмарского 

района Чувашской Республики), вступают в силу после истечения срока полномочий Урмарско-

го районного Собрания депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении ука-

занных изменений и дополнений в Устав Урмарского района.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и офици-

ального опубликования. 

 

Глава Урмарского района Чувашской Республики                               М.А. Пуклаков 

 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 
Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 
Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 
Распространяется бесплатно 

consultantplus://offline/ref=C40E8D9C43E3E5E9EDFAE2E14DF27E48454D32BEA19AB6D0DFE658573C02gFK
consultantplus://offline/ref=A086F99AEFCC7F3800AA9E7668D1D00154196C659299E57DBFF074B95619B4G
consultantplus://offline/ref=A086F99AEFCC7F3800AA9E7668D1D001571064669198E57DBFF074B95619B4G
consultantplus://offline/ref=A086F99AEFCC7F3800AA9E7668D1D00154196C65929AE57DBFF074B95619B4G
consultantplus://offline/ref=24D683081AA0A03C212FE67F1DB20195A99C82C6EA94C6FBB6C725DCFBvFrAG
consultantplus://offline/ref=24D683081AA0A03C212FE67F1DB20195AA958AC5E995C6FBB6C725DCFBvFrAG
consultantplus://offline/ref=24D683081AA0A03C212FE67F1DB20195A99C82C6EA97C6FBB6C725DCFBvFrAG

